
 
 

 
 

VÝŠE SKUTEČNĚ UHRAZENÉ CENY ZA PLNĚNÍ SMLOUVY 
v souladu s § 219 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel:   Město Litvínov 
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01  Litvínov 
IČ:    00266027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Kamila Bláhová 
 
Název veřejné zakázky:   
Stavební úpravy komunikace ulice Ukrajinská u Scholy Humanitas v Litvínově 
 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ, na stavební práce 
Režim veřejné zakázky: podlimitní režim  
Systémové č. na profilu zadavatele: P23V00000146 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2024-014104 
Zveřejnění ve VVZ: 03.04.2024, formulář 29 - Oznámení o výsledku zadávacího řízení – obecná 
veřejná zakázka 
 
I. Předmět veřejné zakázky  
Jedná se o stavební práce spočívající v rekonstrukci stávající komunikace vč. jejího komplexního 
odvodnění, rekonstrukci chodníků s novým povrchem ze zámkové dlažby, vytvoření parkovacích 
stání přilehlých u Scholy Humanitas a vytvoření komplexního parkoviště pro obyvatele přilehlých 
nemovitostí, napojení stávajících vjezdů na pozemky a vytvoření zastřešeného kontejnerového stání. 
Dojde také k doplnění lamp veřejného osvětlení a vybudování osvětlení přechodu v ul. Ukrajinská. 
 
II. Údaje o zhotoviteli 
Zhotovitel: MI Roads a.s.  
Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
IČ: 17331099 
Nabídková cena zhotovitele: 8 758 387,00 Kč bez DPH 
 
III. Výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy č. KT/13158/24 uzavřené dne 

21.3.2024 za plnění celého předmětu veřejné zakázky realizované v roce 2024 činila:  
 

10 187 187,65 Kč bez DPH / 12 326 496,62 Kč vč. DPH 
 
IV.  V průběhu realizace akce došlo k nepodstatným změnám závazku ze smlouvy ve 

smyslu § 222 odst. 4 a odst. 6 ZZVZ.  
 

• Dodatkem č.1 ke smlouvě o dílo č. KT/13158/24 došlo ke změně závazku ze smlouvy v 
souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. 
Nepodstatné změny se týkaly provedení prací, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a jejichž potřeba vyvstala až během realizace stavebních prací. Tyto práce 
souvisely s navýšením množství odstraňovaného živičného povrchu, v sanaci podkladových 
vrstev a jejich nahrazení podložím splňujícím předepsanou únosnost zemní pláně (viz 
změnový list č. 1). Z důvodu vzniklých víceprací bylo nutné odečíst některé nerealizované 
méněpráce. 
 
Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnou dle §222 odst. 6 ZZVZ v dodatku č.1 činí 
zvýšení o 11,77 % původní hodnoty zakázky. 
 



 
 

 
 

• Dodatkem č.2 ke smlouvě o dílo č. KT/13158/24 došlo ke změně závazku ze smlouvy v 
souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. 
Nepodstatné změny se týkaly provedení prací, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a jejichž potřeba vyvstala až během realizace stavebních prací. Tyto práce 
spočívaly v úpravě vsakovacího objektu přilehlé budovy, aby srážková voda svedená z této 
budovy nezasahovala pod nově budované parkoviště (viz změnový list č. 2). 
 
Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnou dle §222 odst. 6 ZZVZ v dodatku č.2 činí 
zvýšení o 3,61 % původní hodnoty zakázky. 

 
• Dodatkem č.3 ke smlouvě o dílo č. KT/13158/24 došlo ke změně závazku ze smlouvy v 

souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. 
Nepodstatné změny se týkaly provedení prací, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a jejichž potřeba vyvstala až během realizace stavebních prací. Tyto práce 
spočívaly v potřebě správného vyměření a rozvržení kabelové trasy VO, provedení rozšíření a 
svahování jam pro vsakovacích zařízení nezbytné pro bezpečnou manipulaci, výšková úprava 
polohy parkoviště se stávajícím chodníkem u kontejnerového stání z důvodu nesouladu jejich 
výškové polohy, nutné zvětšení rozměrů základové desky z důvodu nesouladu rozměru s 
rozměry nerezových přístřešků dle PD, během vytyčení kabelové sítě Vodafone zjištěno 
vedení optického kabelu přes parkovací místa - nutné provést změnu povrchu parkovacích 
stání z asfaltové souvrství na dlažbu, zajištění odvodnění komunikace pomocí vsakovacího 
objektu v zeleni z důvodu nepravidelného profilu komunikace a vzniklé prohlubně, doplnění 
vodorovného dopravního značení v barvě neuvedeného v PD (viz změnový list č. 3). 
 
Dále byly řešeny vzniklé méněpráce: 
Z důvodu výše uvedeného rozšíření a svahování jam pro vsakovací zařízení nebylo nutné 
provést pažení bránící sesuvu půdy do výkopů. Při odstraňování stávajícího živičného 
podkladu v chodníku zjištěna skutečná mocnost vrstvy, vzhledem k větší mocnosti 
asfaltových vrstev jsou odečteny jako méněpráce odkopávky ve shodném objemu. Po 
geodetickém zaměření byly upraveny položky dle skutečnosti (odečteny položky pokládky 
asfaltového povrchu, kladení zámkové dlažby, betonové obruby a další).  
Všechny méněpráce uvedeny též v ZL č.3, který je součástí dodatku č.3 ke smlouvě o dílo. 
 
Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnou dle §222 odst. 4 ZZVZ v dodatku č.3 činí 
zvýšení o 0,93 % původní hodnoty zakázky, hodnota více a méně prací v souvislosti se 
změnou uvedenou v dodatku č.3 činí 4,02 % původní hodnoty závazku. 
 
 

Celkový cenový nárůst uvedený v dodatcích č. 1 - 3 ke smlouvě o dílo č. KT/13158/24 činil 
16,31 % původní hodnoty závazku. 

 
 

 
 
V Litvínově dne 16.1.2025 
 
 
 
       ………………………………………………………………… 

Bc. Dušan Černohorský 
zástupce vedoucí odboru investic a  
regionálního rozvoje 


		2025-01-17T06:48:24+0000




